

Årsberetning 2024 – Karl af Riise, Sorø



Karl af Riise er vokset fra 110 til 122 medlemmer i løbet af 2024, heraf 34 voksne medlemmer. Det har været fantastisk at byde velkommen til mange nye forældrehjælpere og ledere, som allerede er ved at finde deres plads i gruppen. Integrationen af så mange nye kræfter har været en stor, men meget positiv opgave.

Samtidig har vi måtte tage afsked med nogle af vores erfarne ledere, der efter mange års dedikeret indsats har valgt at gå på "spejdepension". Vi skylder dem en kæmpe tak for deres tid og engagement – gruppen havde ikke været det samme uden dem.

Mikrobe

Vi har desværre stadig ingen mikrober i gruppen, da vi mangler ledere til at genstarte familiespejd. Vi håber, at vi i 2025 kan genoplive denne gren.

Mikro

Mikroerne mødes hver tirsdag, og der er fuld gang i spejderlivet for de små fra 0.-1. klasse. De nye ledere har skabt en masse sjove aktiviteter, og mikroerne har især nydt bålhygge og naturaktiviteter.



Mini

Minierne, der mødes hver tirsdag, deltog i det spændende spejderløb "*lb på hospitalet*", som blev en stor succes. De har også haft gang i kreative aktiviteter som fx at lave bålmad. De nye ledere er ved at finde sig godt til rette, og der er god energi i gruppen.

Junior

Juniorerne, 4.-5. klasse, er en livlig gren, der også deltog i "*lb på hospitalet*". Sommerlejren var et højdepunkt, hvor der blandt andet blev lavet spændende pionerprojekter. Juniorerne mødes fortsat hver tirsdag og har nu et stærkt lederteam, som brænder for at udfordre spejderne.

Trop

Tropen, 6.-9. klasse, har haft et spændende år og genoptog i december deres traditionsrige juletur til København. Her skulle spejderne finde rundt på egen hånd – en udfordring, som altid skaber masser af sjov.



Klan

Klanan, der mødes hver torsdag, har haft fokus på at udvikle færdigheder, der kan bruges i hele gruppen. Klanen var med til at arrangere gruppeaktiviteter som jule afslutningen og hjælper fortsat med sommerlejren og divisionsarrangementer.

Ledere

Vi har fået mange nye ledere, især forældre, som nu er en vigtig del af gruppen.

Lederne mødes månedligt til ledermøde hvor vi planlægger aktiviteter og styrker samarbejdet.

Affaldsindsamling og gå-dag

I april samlede hele gruppen en masse affald op i Sorø. Det er fantastisk at se, hvordan spejdere kan bidrage til et renere lokalmiljø.



Gruppenlejr i april

Gruppenlejreren bød på alt fra sne på soveposerne til en 4 meter lang bananasplit! På trods af vintervejret var humøret højt, og spejderne viste ægte spejderånd.



Sommerlejr på Næsbycentret

Hele gruppen var samlet på sommerlejr i år, hvor vi fik testet vores nye telte og køkkentelte – de fungerede fantastisk! Spejderne prøvede kræfter med nye aktiviteter, og fællesskabet blev styrket på tværs af grene.



Juletræssalg og juletræsafslutning

Vores juletræssalg på Torvet gik endnu engang rigtig godt, og der var stor opbakning fra både forældre og spejdere. Tak til alle, der hjalp – salget er en vigtig del af gruppens økonomi. I midten af december holdt vi også juleafslutning som blev afsluttet med småkager og varm saft.



Søndag på grønningen

I vinterhalvåret har vi prøvet noget nyt: én søndag om måneden mødes vi fra kl. 9.30–12.30. Det har givet plads til længere aktiviteter som madlavning og pionerarbejde. Initiativet har været en succes blandt både børn og voksne og er noget, vi gerne vil fortsætte med fremover.

